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PAÍS PROGRAMA CICLO UNIVERSIDAD COORDINADOR/A 

INSTITUCIONAL 

COORDINADOR/A 

ACADÉMICO 

CONTACTO 

ADMINISTRATIVO 

España 
Campus de 
Excelencia 
Agroalimentario 

Máster oficial/ 
Doctorado 

NODO 
Universidad de Córdoba 
(UCO) – ceiA3  Carmen Galán Soldevilla 

vic@uco.es 

Miguel Ángel Herrera 
Machuca 

mherrera@uco.es  

Concha Castiñeira Madrid 
internacional@ceia3.

es   

España 
Campus de 
Excelencia 
Agroalimentario 

Máster oficial/ 
Doctorado 

Universidad de Córdoba 
(UCO) – ceiA3 

Universidad de Almería 
(UAL) – ceiA3 

REPRESENTANTE INSTITUCIONAL: 
Sagrario Salaberri 
reiual@ual.es  

 Mª del Mar Sánchez 
Pérez 

cein@ual.es  

Universidad de Jaén (UJA) 
– ceiA3 

REPRESENTANTE INSTITUCIONAL: 
Mª Victoria López Ramón 

vicint@ujaen.es  

CONTACTO ACADÉMICO: 
Antonio Gálvez  

agalvez@ujaen.es   

Mercedes de la Chica 
chica@ujaen.es   

Universidad de Cádiz 
(UCA) – ceiA3 

REPRESENTANTE INSTITUCIONAL: 
Dolores Galindo Riaño 

dolores.galindo@uca.es  

CONTACTO ACADÉMICO: 
Víctor Manuel Palacios 

Macías 
victor.palacios@uca.es 

Patricia Jordán Grimaldi 
internacional@uca.es  

Universidad de Huelva 
(UHU) – ceiA3 

  Raquel Pérez  
drinter05@sc.uhu.es  

Argentina Ciencia Animal Doctorado A 

Universidad Nacional del 
Centron de la Provincia de 
Buenos Aires (UNCPBA / 
UNICEN) 

 
María Ofelia Tapia 

tapia@vet.unicen.edu.ar  
 

Inés Sack 
ines.sack@rec.unicen

.edu.ar 

Colombia 
Ciencias 
Agrarias 

Maestría/ 
Doctorado 

Universidad de Caldas Paula Henao 
paula.henao@ucaldas.edu.co  

Francisco Javier Henao 
Uribe 

fhenao@ucaldas.edu.c
o  

 

Perú 
Acuicultura 
Tropical 

Maestría/ 
Doctorado 

Universidad Nacional de la 
Amazonía Peruana 
(UNAP) 

María Isabel Maury Laura 
secretariageneral@unapiquitos.

edu.pe  

Lorgio Verdi Olivares 
lorgiov@hotmail.com  

 

Universidad Nacional de 
Cajamarca (UNC) 

Carlos Rosales Loredo 
crosales@unc.edu.pe 

Pedro Ortiz Oblitas 
portiz@unc.edu.pe  
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Uruguay 
Producción y 
Salud Animal 

Maestría/ 
Doctorado 

Universidad de la 
República (UDELAR) 

Ana Castro 
acastro@oce.edu.uy  

Elsa Garófalo 
egarofal@adinet.com.u

y  
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